

Bp Stefan Cichy

***W Roku Kapłańskim bądźmy wdzięczni za kapłanów
i otaczajmy ich modlitwą***

List pasterski na niedzielę dnia 14 czerwca 2009 r.

Drodzy Diecezjanie!

Po obchodach Roku Jubileuszowego 2000 przeżywaliśmy w naszych kościołach Rok Różańca Świętego (2002-2003) i Rok Eucharystii (2004-2005). Obecnie dobiega końca Rok św. Pawła. Natomiast w najbliższą uroczystość Najśw. Serca Pana Jezusa rozpocznie się Rok Kapłański.

Obchody tego roku zapowiedział papież Benedykt XVI w dniu 16 marca 2009 r. w czasie spotkania z uczestnikami sesji plenarnej Kongregacji ds. Duchowieństwa. Mówił wtedy: „po to, by wesprzeć kapłanów w dążeniu do duchowej doskonałości, od której przede wszystkim zależy skuteczność ich posłannictwa, postanowiłem ogłosić specjalny Rok Kapłański, który trwać będzie od 19 czerwca br. do 19 czerwca roku 2010. Mija bowiem 150. rocznica śmierci świętego proboszcza z Ars, Jana Marii Vianney’a, który był prawdziwym wzorem pasterza służącego Chrystusowej owczarni”.

Ogłoszenie tego szczególnego Roku odbiło się bardzo pozytywnym echem na całym świecie, także i przede wszystkim pośród kapłanów.

1. Cele Roku Kapłańskiego

Kongregacja ds. Duchowieństwa w liście do biskupów diecezjalnych z dnia 3 kwietnia 2009 r. zaznacza, że Rok Kapłański będzie ważną okazją do kontemplacji dzieła Pana, który ustanowił służebne kapłaństwo, łącząc go nierozzerwalnie z Eucharystią, źródłem i uwieńczeniem życia całego Kościoła. Zdaniem Kongregacji będzie to „**rok, w którym kapłani na nowo odkryją piękno i znaczenie swojej posługi**, kierując uwagę całego świętego Ludu Bożego na zakonników i zakonnice, rodziny chrześcijańskie, na cierpiących, a przede wszystkim na młodzież, spragnioną wielkich idei, przeżywanych ze szczerym entuzjazmem i stałą wiernością”.

Ojciec Święty wybrał jako hasło Roku Kapłańskiego słowa: „**Wierność Chrystusa, Wierność Kapłana**”. Co roku w Wielki Czwartek kapłani odnawiają swoje przyrzeczenia złożone w dniu święceń. Cały Rok Kapłański ma być odnowieniem kapłańskiej wierności. Rok ten stwarza także okazję dla pogłębienia zrozumienia kapłaństwa i jego duszpasterskiej misji. Będzie on owocny przede wszystkim dla kapłanów, wezwanych do odnowienia świadomości własnej tożsamości, a w konsekwencji, do ponownego ożywienia misyjnej gorliwości, której źródło tkwi w przyjaźni z Bogiem, w ich „trwaniu” przy Panu i Mistrzu.

Rok Kapłański niech będzie rokiem wdzięczności za zaangażowanie duszpasterskie i świadectwo życia kapłanów. Przeważająca większość kapłanów to ludzie, którzy pielęgnując życie modlitwy i troskę duszpasterską, angażują się w wypełnianie swojej misji i wypełnianie swojego życiowego powołania, to ludzie, których przynależa autentyczna miłość do Jezusa Chrystusa, do Kościoła i do ludu Bożego. Kościół

na całym świecie ma podstawy do dumy ze swoich kapłanów.

2. Towarzystwo kapłanom modlitwą i ofiarą oraz modlitwa o nowe powołania

Kapłaństwo jest – jak napisał Sługa Boży Jan Paweł II – „darem i tajemnicą”.

Na dar kapłaństwa zwraca uwagę hymn Jutrznii w tekstach wspólnych o pasterzach:

„Złożyłeś, Panie w dłoniach kapłana
Moc tajemniczą Twych sakramentów,
Gdy w jego rękach i jego słowach
Jesteś obecny wśród swego ludu”

a także hymn Nieszporów w tych samych tekstach:

„Błogosławione serca, które płoną
Miłością Boga i Jego przykazań,
Błogosławione oczy, które widzą
Majestat Stwórcy i marność stworzenia”.

Rok Kapłański ma być **rokiem modlitwy**: rokiem wdzięczności za ten wielki dar, a w szczególności rokiem modlitwy samych kapłanów, modlitwy z kapłanami i za kapłanów oraz modlitwy o nowe powołania kapłańskie.

Nasze wspólnoty parafialne wyrażają wdzięczność za kapłanów w Wielki Czwartek i modlą się za nich w pierwsze czwartki miesiąca. W ostatnich latach Papież szczególnie akcentuje ważność adoracji eucharystycznej. Mówił o niej w czasie spotkania z uczestnikami sesji plenarnej Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w dniu 13 marca 2009 r. Kongregacja ds. Duchowieństwa zachęca do praktykowania eucharystycznej adoracji w intencji uświęcenia kapłanów.

Tegoroczna procesja Bożego Ciała w Legnicy zaczęła się w katedrze, gdzie jest codzienna adoracja Najświętszego Sakramentu, a zakończyła się przed Sanktuarium św. Jacka, gdzie również odbywa się codzienna adoracja. Przed tym sanktuarium widniał napis: „Blisko Chrystusa, blisko człowieka”. Tak przypomniano zasadniczą postawę kapłańską.

Dniem szczególnej modlitwy o uświęcenie kapłanów jest uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. To w tę uroczystość Ojciec Święty dokona w Rzymie uroczystego otwarcia Roku Kapłańskiego. Do Rzymu przywiezione będą na tę uroczystość relikwie św. Jana Marii Vianney’a. Przybądźmy w tym dniu licznie do naszych kościołów, by modlić się za kapłanów tak często dziś doświadczanych i atakowanych.

Chrystus Pan mówił do swych uczniów: „żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo” (Mt 9,37-38). Módlmy się gorliwie nie tylko za kapłanów, ale także o nowe powołania. Biskupi różnych krajów, zwłaszcza krajów misyjnych, proszą o kapłanów. Potrzeby duszpasterskie każdej diecezji wymagają nowych gorliwych i świętych kapłanów. Niech cały Rok Kapłański będzie rokiem modlitwy o nowe powołania.

3. Szczególne odpusty w Roku Kapłańskim

Zachętą do modlitwy za kapłanów są ogłoszone przez Stolicę Apostolską odpusty. W dniu 25 kwietnia 2009 r. Penitencjaria Apostolska ogłosiła odpusty z okazji Roku Kapłańskiego, które pod zwykłymi warunkami (wolność od przywiązania do jakiego-

kolwiek grzechu, Komunia św., modlitwa w intencji Ojca Świętego), mogą zyskać kapłani i wszyscy wierni.

W czasie trwania Roku Kapłańskiego **kapłani mogą zyskać odpust zupełny** w dowolnym dniu za pobożne odmówienie przynajmniej Jutrznii lub Nieszporów wobec Najświętszego Sakramentu czy to wystawionego do publicznej adoracji, czy też przechowywanego w tabernakulum, oraz za to, że ochotnym i szlachetnym sercem oddadzą się celebracji sakramentów, zwłaszcza pokuty, naśladując przykład św. Jana Marii Vianney'a, zaś **odpust częściowy**, ilekroć pobożnie odmówią zaaprobowane przepisy modlitwy w intencji prowadzenia świętego życia oraz świętego wypełniania powierzonych im świętych posług.

Wszyscy wierni, w tym także kapłani, mogą zyskać odpust zupełny, jeśli w kościele lub kaplicy będą pobożnie uczestniczyć w Ofierze Mszy św. oraz ofiarują Jezusowi Chrystusowi, Najwyższemu i Wiecznemu Kapłanowi, modlitwy i jakiegokolwiek dobre uczynki spełnione tego dnia za kapłanów Kościoła, aby On ich uświęcił i uczynił kapłanami według swojego Serca:

w dniach otwarcia i zamknięcia Roku Kapłańskiego,

w dniu 150. rocznicy wspomnienia św. Jana Marii Vianney'a, czyli 4 sierpnia,

w pierwszy czwartek każdego miesiąca,

oraz w inne dni, które winny być wyznaczone dla pożytku wiernych przez ordynariuszy miejsc. Tymi dniami wyznaczonymi przez Biskupa Legnickiego są:

rocznica poświęcenia katedry (20 września),

uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najśw. Maryi Panny (8 grudnia),

IV niedziela Wielkanocy (Niedziela modlitw o powołania do służby w Kościele),

dzień udzielania święceń prezbiteratu

oraz dni pielgrzymek do Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej w Krzeszowie.

Osobom starszym, chorym oraz wszystkim tym, którzy ze słusznej przyczyny nie mogą wyjść z domu, po wyrzeczeniu się jakiegokolwiek grzechu i postanowieniu w sercu wypełnienia, kiedy tylko będzie to możliwe, we własnym domu czy też tam, gdziekolwiek zatrzyma ich przeszkoda, trzech zwykłych warunków, udziela się również **odpustu zupełnego**, jeśli w dniach wyżej wyznaczonych odmówią modlitwy w intencji uświęcenia kapłanów oraz z ufnością ofiarują Bogu przez Maryję, Królową Apostołów, choroby czy też utrapienia własnego życia.

Wszystkim wiernym wreszcie udziela się **odpustu częściowego**, ilekroć w intencji uproszenia dla kapłanów wytrwania w czystości i świętości życia pobożnie odmówią pięć razy *Ojcze nasz*, *Zdrowaś Maryjo* i *Chwała Ojcu...* na cześć Najświętszego Serca Jezusowego lub inną zatwierdzoną w tym celu modlitwę.

Zachęcam do gorliwej modlitwy za naszych kapłanów i na obchody Roku Kapłańskiego moim Prezbiterom i wszystkim Diecezjanom z serca błogosławię w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Wasz Biskup

+ Stefan Cichy

Legnica, dnia 12 czerwca 2009 r.